
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CA 
ea] a E A o e 

- fesorda 2029 
ROBERTO SALGADO VALDEZ 

INTENDENTE DÉ GOMPAÑIAS DE QUITO 

o a a “CONSIDERANDO: z 

o Ese pad presentado qe ette Desfacho' tres testimonios de ta escritura 
pública e de 'CApiD3OSEDEO 91. Aauterisado, así como la reforma de 
estatutos ompañía OUEANADVENTORES S.A. otorgada ante el Notario 
Quinto-. del Bisirto Metropolitano de Quito al 5 de agostú de: 1993, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. 5C.1C1.10.99.59% de 12 de agosto de 
1999 y DJC.99.1522 de 18 del mismo mes y año, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.98219 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital suscrito, el 
autorizado, así como la reforma de estatutos de la compañía 
OCEANADVENTURES S.A. en los terminos constantes de la referida escritura; 

y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Disirito Metropolitano de Quilo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Décimo Septimo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Meiropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nola de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Curaplido con lo anterior. remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en al Distrito Metropolitano de Quito, 

  

AOMÁCcY. 
EXP.85744 

 



NOJFALIS LEG ADIIGUERR 

ZAIMATMOS 30 AQAIOMITMISIGUE 

Con esta fsoka qu a INECRITA la pre _- 
ao Besorión, bajo el Ne Zu SAL, 

+ dal > 

  

, VARaraS MERCANTIL, Tomo LES. 
> o A sas 25 as! cumepiimiénto a lo dispuesto en la 

o teca, de conformidad a lo establecido en 

4 Decreto 752 del 22 de Agosto de 1975, 

pubis ado en el Hegistro Oficial 878 dal ce. e e SN 

de Ayosto cel mismo año. 

Quito, a aa de POQUIEA ef e A e o A 0 

  

   

  

    e 

  

   DEL CANTON QUETÓ 

  

 


